

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.401/2024
வழக்கு சாட்சி PW-1

பெயர்	:	மாரியப்பன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of March 25th, 2025.

(எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் திப்பணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் மெக்கானிக் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். எதிரி கணேசன் பக்கத்து வீட்டில் இருந்து வருகிறார். நானும், எதிரியும் பக்கத்து வீட்டில் குடியிருப்பதால் வீட்டிற்கு வெள்ளையடிப்பது குறித்து பிரச்சனைகள் இருந்தது. 13.05.2023 ம் தேதி, இரவு சுமார் 07.00 மணியளவில் வொர்க் ஷாப் வேலை முடித்து விட்டு வீட்டிற்கு வந்தேன். அப்போது எதிரி அவர் வீட்டு முன்பு நின்று கொண்டிருந்தார். குறுகலான பாதை என்பதினால் நான் மெதுவாக சென்றேன். எனது இருசக்கரவாகனத்தின் கேன்பார் பட்டு அவர் கீழே விழுந்து விட்டார். அது குறித்து காவல்நிலையத்தில் என் மீது புகார் கொடுத்தார். என்னை போலீசார் விசாரித்து முடித்தார்கள். என்னை அந்த வீட்டில் இருக்க வேண்டாம், மலையராமபுரத்தில் உள்ள எனது வீட்டில் இருக்க சொன்னார்கள். அதன்படி நானும், எனது மனைவியும் அங்கு வசித்து

வருகிறோம். மலையராமபுரத்திற்கும், திப்பணம்பட்டிக்கும் சுமார் அரை கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். நான் மளிகை சாமான் வாங்க திப்பணம்பட்டிக்கு தான் வருவேன். அவ்வாறு வரும் போது, எதிரி என்னை பார்த்து முறைத்து கொண்டிருப்பார். 21.05.2023 ம் தேதி, காலை சுமார் 09.30 மணியளவில் வசந்தா மளிகை கடையில் சாமான்கள் வாங்கிவிட்டு, எனது இருசக்கரவாகனத்தில் டேங்க் முன்னால் கவரில் வைத்து கொண்டிருந்தேன். அப்போது, எதிரி TN-76-AS-4019 பிக்அப் வாகனத்தை எதிரே ஓட்டி வந்தார். என் மீதுள்ள கோபம் காரணமாக எதிரியை வண்டியை ஓட்டி வந்து என் மீது மோதினார். நான் கீழே குதித்து விட்டேன். எனது இருசக்கரவாகனத்தின் மீது ஏற்றி சேதப்படுத்திவிட்டார். நான் கீழே குதிக்காவிட்டால் நான் இறந்திருப்பேன். என்னை எதிரி "தேவடியா பயலே" என்று கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி, "உன்ன வண்டி ஏத்தி கொண்ணா 1800 ரூபாய் தான் பைனு, இன்னைக்கு தப்பிச்சுட்டே, உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன்" என்று சொன்னார். சம்பவம் சாட்சிகள் சுடலை, ராஜா அவர்களுக்கு தெரியும். எதிரி வண்டியை இடித்து நான் கீழே விழுந்ததில், வலது கால் மற்றும் முதுகில் வலி ஏற்பட்டு, 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சென்றேன். நான் சிகிச்சையில் இருந்த போது, போலீசார் என்னை வந்து விசாரிக்க, நடவடிக்கை எடுக்க புகார் மனு கொடுத்தேன். அந்த புகார் மனு இதுதான். அது அ.சா.ஆ.1. வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

திப்பணம்பட்டி கிராமத்தில் சுமார் 2000 வீடுகள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த கிராமத்தில் நாடார் சமுதாயத்தை சேர்ந்த மக்கள் அதிகமாக

இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரியின் பூர்விகம் அம்பாசமுத்திரம் அருகேயுள்ள வாகைகுளம் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எதிரியின் தகப்பனார் திப்பணம்பட்டி கிராமத்தில் தலையாரியாக இருந்தார் என்றால் சரிதான். எதிரி முதலியார் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. திப்பணம்பட்டி கிராமத்தில் நான் சார்ந்த ஆசாரி சமுதாயத்தை சேர்ந்த 50 - 60 வீடுகள் இருக்கும். நாங்கள் குடியிருந்ததாக கூறும் பூமி குற்றால பூமி என்றால் சரிதான். எதிரியும், அவரது சகோதரர் அருணாச்சலம் குடியிருப்பதும் குற்றால பூமி என்றால் சரிதான். எங்களுக்கும், எதிரிக்கும் பட்டா பூமி இல்லை என்றால் சரிதான். சுவர் வெள்ளையடிப்பது சம்பந்தமான பிரச்சனை 3 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக இருந்தது. சுவர் வெள்ளையடிப்பது சம்பந்தமான பிரச்சனை சம்பந்தமாக நான் பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. திப்பணம்பட்டி பஞ்சாயத்து தலைவராக ஐவராயன் என்பவர் இருந்தார் என்றால் சரிதான். இந்த வெள்ளையடித்தல் பிரச்சனை சம்பந்தமாக பஞ்சாயத்து தலைவர் ஐவராயரிடம் நான் புகார் கூறவில்லை. என்னுடைய தாய்மாமா முத்து ஆசாரி பாவூர்சத்திரத்திலுள்ள குருசாமிபுரத்தில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் சவுக்கு வியாபாரம் பார்த்தார் என்றால் சரிதான். அவர் திராவிட முன்னேற்ற கழக கட்சியில் அந்த பகுதியில் முக்கியமான நபர் என்றால் சரிதான். தாய்மாமா முத்து ஆசாரி வீட்டிலிருந்து 100 அடி தொலைவில் தான் நான் வேலை பார்க்கும் பஜாஜ் ஷோம் ரூம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பஜாஜ் ஷோம் ரூமில் மெக்காணிக்காக 10 ஆண்டுகள் வேலை பார்த்தேன். பஜாஜ் ஷோம் ரூமின் உரிமையாளர் வேலுச்சாமி நாடார் மகன் சுபாஷ் என்றால் சரிதான். நான் எதிரியின் சகோதரர் அருணாச்சலம் மற்றும் அவரது மனைவியை தாக்கியதாக

பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்தில் என் மீது குற்ற எண்.162/2023, இதச பிரிவுகள் 294(பி), 323, 324, 506(1) ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படுவது அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை என்றால் சரிதான். அது எ.சா.ஆ.1. அந்த வழக்கு தென்காசி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த புகார் மனுவை நான் சிகிச்சையில் இருந்த போது ஒரு நபர் எழுதினார். அவர் யாரென்று தெரியாது. அவர் சிகிச்சைக்காக வந்தவர். நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். நான் சிகிச்சையில் இருந்தபோது கொடுத்த வாக்குமூலத்தை அங்கு வந்த பெண் போலீஸ் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய பக்கத்து பெட்டில் சிகிச்சையில் இருந்த நபருடைய மகன் அந்த புகாரை எழுதினார். புகார் மனு எழுதிய பேப்பரை நான் வாங்கவில்லை. நான் சிகிச்சை முடித்து, ஒரு வாரம் கழித்து காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். நான் கூறிய விபரத்தை ஆய்வாளர் எழுதி கையெழுத்து எதுவும் வாங்கவில்லை. நான் கூறும் வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு பழுது பார்க்க வந்த வாகனம். எனக்கு சொந்தமாக இருசக்கரவாகனம் உள்ளது. அந்த வாகனத்தின் பதிவெண் TN-76-AM-9110 பேஷனோ. நான் ஆய்வாளரிடம் எனக்கு சொந்தமாக இருசக்கரவாகனம் இருப்பதாக கூறவில்லை என்றால் கூறவில்லை. நான் பயன்படுத்திய இருசக்கரவாகனத்தின் உரிமையாளர் யார், அவர் எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவர் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எங்களுடைய ஷோ ரூமில் வேலைக்கு விடும் வாகனங்களின் உரிமையாளர் மற்றும் இதர விபரங்களை பதிவு செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். நான் பயன்படுத்தியதாக கூறப்படும் வாகனம் பழுது பார்க்க கொண்டு வரப்பட்டதா? இல்லையா? என்ற விபரம்

எங்கள் ஷோ ரூம் உரிமையாளருக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். மலையனூரில் நான் குடியிருக்கும் வீடு சொந்த வீடு தான். எனது உடன் பிறந்தவர்கள் ஒரு அக்கா மற்றும் ஒரு தங்கை. என் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு எதிரி பார்க்கும் போதெல்லாம் என்னை முறைப்பார் என்ற விபரத்தை நான் போலீசார் விசாரணையில் கூறியுள்ளேன். எத்தனை முறை எதிரி எங்கெங்கு வைத்து முறைத்தார் என்று நான் ஆய்வாளர் விசாரணையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். வசந்தா மளிகைக்கடை கிழக்கு பார்த்து உள்ளது. வசந்தா மளிகைக்கடையின் தென்புறம் பாண்டியன் உரக்கடைக்கு சொந்தமான காலி இடம் உள்ளது. மளிகைக்கு வடபுறம் சசிகுமார் ஹோட்டல் உள்ளது. வசந்தா மளிகைக்கடைக்கு முன்பு தென்வடல் தார் ரோடு என்றால் சரிதான். அந்த தார் ரோட்டின் அகலம் 12 அடி இருக்கும் என்றால் சரிதான். வசந்தா மளிகைக்கடையில் இருந்து என்னென்ன சாமான்கள் வாங்கினேன் என்று நான் ஆய்வாளர் விசாரணையில் கூறினேன். நான் வாங்கிய பொருட்களுக்கு பில் இல்லை. அந்த கடையில் பில் கொடுப்பது வழக்கமில்லை. எதிரி ஓட்டி வந்த பிக்அப் வாகனத்தின் உரிமையாளர் யாரென்று எனக்கு தெரியாது. உன்னை வண்டி ஏற்றி கொன்றால் 1800 ரூபாய் தான் அபராதம் என்று எதிரி சொன்ன விபரத்தை ஆய்வாளர் விசாரணையில் கூறினேன். திப்பணம்பட்டியிலுள்ள சிவன் மெடிக்கலின் தென்புறம் கிழமேல் தார் ரோடு என்றால் சரிதான். சிவன் மெடிக்கல் மேற்கு பார்த்து உள்ளது. அதன் முன்புறம் தென்வடல் தார்ரோடு என்றால் சரிதான். சிவன் மெடிக்கலுக்கு தென்புறம் கிழக்கு போனால் ஆவுடையானூர் ரோடு, தெற்கு பார்த்தால் நாட்டார்பட்டி ரோடு என்றால் சரிதான். திப்பணம்பட்டியிலுள்ள எனது வீட்டிற்கு மேல்புறம் மல்லி வியாபாரி ராஜா

வீடு உள்ளது. அருணாச்சலத்தை நான் தாக்கியதாக வழக்கு தாக்கல் செய்த நேரம் எனக்கு 36 வயது இருக்கும். அப்போது அருணாச்சலத்திற்கு வயது 60 இருக்கும் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. வழக்கின் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் நான் அரை மணி நேரத்தில் மருத்துவமனைக்கு சென்று விட்டேன். நான் சம்பவம் நடந்தவுடன் நான் எனது தாய்மாமா முத்து ஆசாரிக்கு போன் செய்தேன். நான் முதல் விசாரணையில் கூறிய நாள், நேரத்தில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் சகோதர் மற்றும் சகோதரரின் மனைவியை தாக்கிய வழக்கில் சமாதானமாக செல்வதற்கு நான் கட்டாயப்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அருணாச்சலம் மற்றும் அவரது மனைவியை தாக்கி காயப்படுத்தும் போது எனக்கு லேசான காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது தாய்மாமா முத்து ஆசாரி செல்வாக்கு மிக்க அரசியல் தலைவர் என்பதை பயன்படுத்தி, அருணாச்சலத்திற்கு உதவியாக இருந்த அவரது சகோதரரை பழிவாங்கவேண்டும் என்பதற்காக நடக்காத சம்பவத்திற்கு, பழுதுபார்க்க வந்த வாகனத்தின் பாதிப்புகளை வைத்து மிகைப்படுத்தி இந்த எதிரி மீது உண்மைக்கு புறம்பாக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் தகப்பனார் திப்பணம்பட்டி கிராம தலையாரியாக பணியாற்றியபோது, எதிரியும் அவரது சகோதரரும் பிறந்ததினால், அவர்கள் சொந்த ஊருக்கு செல்லாமல் திப்பணம்பட்டி கிராமத்திலேயே குடியேறிவிட்டார்கள் என்றும், அவர்களுக்கு அங்கு வேறு ஆதரவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. திப்பணம்பட்டி கிராமத்தில் எதிரியின் சமூகத்தை சேர்ந்த வீடுகள் எதுவும் இல்லை என்பதை பயன்படுத்தி, எதிரியின் குடும்பத்தாரை தாக்கினால் யாரும் கேட்கமாட்டார்கள் என்ற தைரியத்தில் அவரது சகோதரரை தாக்கி,

காயப்படுத்தி விட்டு, எதிரி மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.401/2024
வழக்கு சாட்சி PW-2

பெயர்	:	சுடலை	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of March 25th, 2025.

(எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் திப்பணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஒர்க் ஷாப் வைத்து வேலை செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஐ எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். 21.05.2023 ம் தேதி, ஞாயிற்றுக்கிழமை காலை 09.30 மணியளவில் நானும், எனது மகனும் இருசக்கரவாகனத்தில் திப்பணம்பட்டியிலிருந்து மலையராம்புரத்திற்கு வந்து கொண்டிருந்தோம். பலசரக்குகடை முன்னால் அ.சா.1 சாமான்கள் வாங்கிவிட்டு வண்டியில் நின்றുകொண்டிருந்தார். எதிரி TN-76-AS-4019 பிக்அப் வாகனத்தை எதிரே ஓட்டி வந்தார். அ.சா.1 ன் இருசக்கரவாகனத்தின் மீது வேண்டுமென்றே எதிரி மோதிவிட்டார். அதில் காயம்பட்ட அ.சா.1 ஐ 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போய் சேர்த்தோம். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

அ.சா.1 எனது சொந்த பெரியப்பா மகன். நான் இருசக்கரவாகனம் பழுதுநீக்கும் கடை பாவூர்சத்திரம் குருசாமிபுரத்தில் வைத்துள்ளேன். எனது கடையிலிருந்து 50 அடி தொலைவில் தான் என் தாய்மாமா முத்து ஆசாரி வீடு இருந்தது என்றால் சரிதான். திப்பணம்பட்டி ரத்னா ரைஸ் மில் பக்கத்தில் எனது வீடு உள்ளது. அ.சா.1 ஒரு வீட்டை விலைக்கு வாங்கினார். அந்த வீட்டை யாரிடம் வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த வீடு வாங்கி ஒரு ஆண்டு தான் இருக்கும். அ.சா.1ன் தாயார் திப்பணம்பட்டி மலையராமபுரத்தில் குடியிருந்து வந்தார். எனது பெரியம்மா குடியிருந்தது அ.சா.1 விலைக்கு வாங்கிய வீடு என்றால் சரிதான். மாரியப்பன் குடியிருந்தது அருணாச்சலம் வீடு பக்கம் என்றால் சரிதான். அருணாச்சலத்திற்கும், மாரியப்பனுக்கும் சுவர் வெள்ளையடிப்பது சம்பந்தமான பிரச்சனை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மாரியப்பன் அருணாச்சலத்தையும், அவரது மனைவியையும் தாக்கியது சம்பந்தமாக பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியாது. வசந்தா மளிகை கடையிலிருந்து சிவன் மெடிக்கல் 300- 400 அடி இருக்கும். சிவன் மெடிக்கல் முன்பு ரோடு வளைவாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஆவுடையானூரில் இருந்து வரும் வாகனங்களும், நாட்டார்பட்டியிலிருந்து வரும் வாகனங்களும் சந்திக்கும் இடம் சிவன் மெடிக்கல் முன்பு என்றால் சரிதான். வசந்தா மளிகை கடையிலிருந்து வி.பி.என் ரைஸ் மில் 400 லிருந்து 500 அடி தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனக்கு சொந்தமாக இருசக்கரவாகனம் உள்ளது. அ.சா.1ற்கு சொந்தமான இருசக்கரவாகனம் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் 108 ஆம்புலன்ஸிற்கு தகவல் எதுவும்

கூறவில்லை. 108 ஆம்புலன்ஸிற்கு யார் தகவல் கூறினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அங்கு நின்றிருந்தவர்கள் கூறியிருப்பார்கள். நான் மெயின்ரோட்டிற்கு வந்து கால் மணிநேரம் கழித்த பிறகு ஆம்புலன்ஸு வந்தது. நான் அ.சா.1 ஐ உடனடியாக பாவூர்சத்திரம் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து செல்வதற்கு எந்த முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மாரியப்பனுக்கு வெளிக்காயம் இல்லை என்றால் சரிதான். மாரியப்பனின் ஆடைகள் கிழியவில்லை என்றால் அவரது பேண்ட் கிழிந்திருந்தது. நான் வீட்டிற்கு வந்து ஆடை மாற்றி விட்டு, மாரியப்பனை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பவில்லை. கிழிந்த உடைகளுடனேயே மாரியப்பனை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். தென்காசி அரசு மருத்துவமனையில் அ.சா.1 ஐ சிகிச்சைக்கு சேர்க்கும்போது நான் உடனிருந்தேன். அ.சா.1 ஐ சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தபிறகு உத்தேசமாக ஒரு மணி நேரத்தில் பாவூர்சத்திரம் போலீசார் வந்தார். அ.சா.1 போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை பக்கத்தில் இருந்த ஒரு நபர் எழுதினார். அதில் மாரியப்பன் கையெழுத்து செய்தார். பக்கத்தில் இருந்த நபர் தான் பேப்பரை வைத்து எழுதினார். போலீசார் என்னிடம் சம்பவத்தை பற்றி கேட்டார்கள். ஆனால் என்னிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் எழுதி வாங்கவில்லை. அதன் பிறகு என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை. மருத்துவமனையில் வைத்து போலீசார் என்னை விசாரித்தபிறகு இன்றைய தேதி வரை போலீசார் என்னை மீண்டும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன நாள், நேரத்தில் எந்தள சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றும், அ.சா.1 எனது பெரியப்பா மகன் என்பதினால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.