

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024
வழக்கு சாட்சி PW-3

பெயர்	:	ராஜேஷ்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of May 22nd, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் திப்பணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் சுரண்டை, காமராஜர் கல்லூரியில் படித்து வருகிறேன். அ.சா.1 எனது சித்தப்பா. அ.சா.2 எனது அப்பா. ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். 21.05.2023 ம் தேதி, காலை சுமார் 09.30 மணியளவில் நானும், எனது அப்பாவும்(அ.சா.2) வெளக்கி ஷாப்-க்கு போனோம். பாஷூர்சத்திரம் பாலம் இறக்கத்தில் வெளக்கி ஷாப் இருக்கிறது. மலையராம்புரத்தில் உள்ள மளிகைகடையில் எனது சித்தப்பா (அ.சா.1) வீட்டிற்கு தேவையான சாமான்கள் வாங்கிவிட்டு நின்று கொண்டிருந்தார். எதிரி TN-76-AS-4019 என்ற பதிவெண் கொண்ட பிக்அப் வாகனத்தை ஓட்டி வந்து எனது சித்தப்பாவை கொலை செய்யும் நோக்கத்தோடு, இருசக்கரவாகனத்தில் இருந்த எனது சித்தப்பாவை எதிரி தனது வாகனத்தை கொண்டு மோதினார். அதில் எனது சித்தப்பாவிற்கு கால் மற்றும் குறுக்கில் காயம் ஏற்பட்டது. எதிரி மோதிவிட்டு நிற்காமல் சென்று விட்டார். எனது சித்தப்பாவின் இருசக்கரவாகனமும் சேதம்

அடைந்தது. காயம்பட்ட அ.சா.1 ஐ 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் தென்காசி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு கொண்டு வந்து சேர்த்தோம். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனது சித்தப்பா சொந்தமாக இருசக்கரவாகனம் வைத்திருக்கிறாரா? என்று எனக்கு தெரியாது. மலையராம்புரம் ஊரானது, பாவூர்சத்திரம் - கடையம் மெயின் ரோட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ரோட்டின் அகலம் சுமார் 12 அடி தான் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனது சித்தப்பா ரோட்டிற்கு மேல்புறம் நின்றாரா? அல்லது கீழ்புறம் நின்றாரா? என்றால் என்னால் திசைகளை கூறமுடியாது. நாங்கள் சித்தப்பாவின் அருகில் சம்பவசமயத்தின் போது நிற்கவில்லை. நாங்கள் இருசக்கரவாகனத்தில் அப்போது வந்து கொண்டிருந்தோம். நாங்கள் இருசக்கரவாகனத்தில் தெற்கிலிருந்து வடக்காக வந்து கொண்டிருந்தோம். நாங்கள் வீட்டிலிருந்து கிளம்பும்போது, காலை 09.30 மணியிருக்கும். எங்கள் வீட்டிலிருந்து சம்பவயிடம் ஒன்றரை கிலோ மீட்டர் தொலைவு இருக்குமா? என்றால் அரை கிலோ மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். நானும், எனது அப்பாவும் சித்தப்பாவை அருகிலுள்ள மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல முயற்சி எதுவும் எடுக்கவில்லை. 108 ஆம்புலன்ஸிற்கு நான் தகவல் கூறவில்லை. யார் தகவல் கூறினார்கள், என்று எனக்கு தெரியாது. சம்பவயிடத்தில் என்னையும், அப்பாவையும் தவிர 10 பேர்கள் இருந்திருப்பார்கள். எங்கள் வீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டில் தான் எதிரி குடியிருக்கிறார். இந்த சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் சில நாட்களுக்கு முன்பு எதிரியின் அண்ணனை எனது சித்தப்பாவும், அவரது மனைவியும் சேர்ந்து அடித்து காயப்படுத்தியதாக வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் எனது அப்பாவுடன்

வேலை பார்த்து கொண்டிருந்ததினால், அது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் எனது அப்பாவுடன் பாவூர்சத்திரத்திலுள்ள எங்கள் வெள்க் ஷாப்பில் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன். எங்கள் வெள்க் ஷாப்பிற்கு பக்கத்தில் தான் எனது சித்தப்பா வேலை பார்க்கும் பஜாஜ் கம்பெனி உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் வெள்க் ஷாப்பிற்கு பக்கத்தில் தான் எனது தாத்தா முத்து ஆசாரி வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரியை பிடிக்க நானும், எனது அப்பாவும் 200 மீட்டர் ஓடியிருப்போம். அதற்குள் அவர் ஓடி விட்டார். எதிரி வடக்கேயிருந்து தெற்கே ஓடி விட்டார். நானும், எனது அப்பாவும் உடனடியாக பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சித்தப்பாவிடமிருந்து ஊமைக்காயம் இருந்தது. கால் வீங்கியிருந்தது. காயத்திலிருந்து இரத்தம் எதுவும் வரவில்லை. எனது சித்தப்பாவின் ஆடைகள் கிழியவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த 15-20 நிமிடங்களுக்குள் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. ஆம்புலன்ஸில் நானும், எனது அப்பாவும் உடன் சென்றோம். நான் முதல் விசாரணையில் கூறியவாறு, எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. குற்ற எண்.162/2023 வழக்கினை வாபஸ் பெறக்கோரி, அ.சா.1 எதிரியின் சகோதரரை கட்டாயப்படுத்தி, நெருக்கடி கொடுத்தார் என்றும், எதிரி அந்த வழக்கை வாபஸ் பெறுவதற்கு தடையாக இருந்ததால் முத்து ஆசாரியின் அரசியல் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி, அ.சா.1 கொடுத்த பொய்யான வழக்கிற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.