

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024
வழக்கு சாட்சி PW-4

பெயர்	:	இசக்கிசெல்வன்	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
தாலுகா	:		வயது	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of June 12th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் திப்பணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எலக்ட்ரிக்கல் பொருட்கள் மொத்த வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1, அ.சா.2 மற்றும் அ.சா.3 ஐ எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எதுவும் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 21.05.2023 ம் தேதி, காலை 09.30 மணியளவில் அ.சா.1 மாரியப்பன் வசந்தா மளிகைக்கடையில் பொருட்கள் வாங்கி விட்டு, அவருக்கு சொந்தமான TN-76-AL-0466 BAJAJ இருசக்கரவாகனத்தை ஓட்டி வர முற்பட்டபோது எதிரே வந்த TN-76-AS-4019 PICKUP வாகனத்தை எதிரி வேகமாக ஓட்டி வந்து அ.சா.1 ஐ

கொலை செய்யும் நோக்கத்தோடு, அவரது இருசக்கரவாகனத்தில் மோதினார் என்றும், அவர் கீழே குதித்து தப்பி விட்டார் என்றும், அவருக்கு சிறுகாயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும், எதிரி அ.சா.1 ஐ கெட்ட வார்த்தைகளால் பேசி, "நீ கீழே குதித்து தான் தப்பி விட்டாய், உன்னை கொல்லாமல் விடமாட்டேன்" என்று கொலை மிரட்டல் செய்தார் என்றும், சம்பவத்தை நேரில் பார்த்தேன் என்றும் விசாரணையில் கூறிவிட்டு, தற்போது உண்மையை மறைத்து எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.