

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024
வழக்கு சாட்சி PW- 5

பெயர்	: ஜான் செல்லப்பா	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: தேவ ஆசிர்வாதம்	தொழில்	:	விவசாயம்
கிராமம்	: திப்பணம்பட்டி	வயது	:	75

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of August 13th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் திப்பணம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். சுமார் இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பு ஒருநாள் போலீசார் வந்து என்னுடைய வீட்டிலிருந்து 40 அடி தூரத்தில் பார்வையிட்டு எழுதினார்கள். நான் வீட்டின் முன்னால் நின்று கொண்டிருந்தேன். நான் என்ன எழுதுகிறீர்கள், என்று கேட்டேன். அவர்கள் விசாரணைக்காக வந்திருப்பதாக சொன்னார்கள். என்னிடம் சாட்சி கையெழுத்து கேட்டார்கள். நான் போட்டு கொடுத்தேன். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

நான் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எந்த வழக்கிற்காக விசாரிக்க வந்தார்கள் என்று என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024
வழக்கு சாட்சி PW- 6

பெயர்	: வினிஸ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: அருணாச்சலம்	தொழில்	:	சர்வீஸ் மேனேஜர்
கிராமம்	: அரியப்புரம்	வயது	:	30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of August 13th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் அரியப்புரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பஜாஜ் ஷோ ரூமில் சர்வீஸ் மேனாக வேலை செய்து வருகிறேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சேதமதிப்பு சான்றில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். 16.06.2023 அன்று பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்திலிருந்து ஒரு வண்டியின் சேதமதிப்பை கணக்கீடு செய்ய வேண்டும் என எனக்கு அறிவித்தார்கள். நான் பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையம் சென்று TN-76-AL-0466 என்ற சி.டி.100 ஐ பார்த்து சேதம் ரூ.15,901/- என சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அ.சா.ஆ.3 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

நான் பஜாஜ் நிறுவனத்தில் 8 வருடங்களாக வேலை பார்த்தேன். அங்கு அ.சா.1 மாரியப்பன் வேலை பார்த்தார் என்றால் சரிதான். அவர் 10 வருடங்கள் அங்கு வேலை பார்த்தார். பஜாஜ் நிறுவனத்தின் ஏஜென்ட்

வேல் மோட்டார்ஸ் என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்திற்கு வேல் மோட்டார்ஸில் சர்வீஸ் செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த வாகனம் அ.சா.1 பயன்படுத்திய வாகனம் என்றால் சரிதான். அந்த வாகனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் முதல்விசாரணையில் சொன்னவாறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 க்காக வேண்டி வேல் மோட்டார்ஸ் உரிமையாளர் சொன்னதிற்கிணங்க ஒரு பொய்ச்சான்று வழங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.