

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024
வழக்கு சாட்சி PW-7

பெயர்	: மருத்துவர்.ராஜலட்சுமி	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: ஆசைத்தம்பி	தொழில்	:	மருத்துவர்
கிராமம்	: தென்காசி	வயது	:	39

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 16th, 2025.

(எதிரி ஆஜர் மற்றும் எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது தென்காசி அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் மூத்த உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 21.05.2023 அன்று தென்காசி அரசு மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது, அன்றைய தினம் காலை 10.30 மணியளவில் திப்பணம்பட்டியைச் சார்ந்த 34 வயதுடைய மாரியப்பன் என்பவர் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக என்னிடம் சிகிச்சைக்கு கொண்டு வரப்பட்டார். அவரை நான் விசாரித்தபோது, அன்றைய தினம் காலை 09.30 மணிக்கு பாவூர்சத்திரம் மெயின் ரோட்டின் அருகே அவரது இருசக்கரவாகனத்தின் அருகே நின்று கொண்டிருந்த போது, அந்த வழியாக வந்த லோடு லாரி இடித்து காயம் ஏற்பட்டதாக கூறினார்.

அவரை நான் பரிசோதனை செய்தபோது, அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். நடு முதுகு மற்றும் வலது தொடையில் வலி இருப்பதாக கூறினார். வெளிக்காயம் எதுவும் இல்லை. அவரை நான் அவசர

சிகிச்சைப்பிரிவில் உள்நோயாளியாக அனுமதித்து எக்ஸ்-ரே எடுக்கும்படி அறிவுறுத்தினேன். அவருக்கு எக்ஸ்-ரே எடுக்கப்பட்டது. அதில் அவருக்கு எலும்பு முறிவு எதுவும் காணப்படவில்லை. அவர் மறுநாள் 22.05.2023 அன்று மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார். அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சிறு காயங்கள் என சான்று வழங்கினேன். அந்த காயச்சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

காயம்பட்டவர் மருத்துவ நமூனா கொண்டு வரவில்லை என்றால் சரிதான். லாரியின் பதிவெண் சொல்லவில்லை. ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கும் போது, நீதிமன்றத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு தான் சொல்லியுள்ளேன். காயம்பட்டவர் வலி இருப்பதாக கூறியது பொய்யாக கூட இருக்கலாம் என்றால் சரிதான். ஆனால், நான் பார்த்தபோது தொடுவலி இருந்தது. அந்த தொடுவலியானது என்னிடம் சிகிச்சைக்கு வருவதற்கு முன்பு, அந்த நபர் வேறு ஒரு நபரை தாக்கும் போது கீழே விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.