

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No. 401/2024**

**வழக்கு சாட்சி PW-8**

பெயர்	:	கோவிந்தராஜ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	:	சுப்பிரமணியன்	தொழில்	:	உதவி ஆய்வாளர்
கிராமம்	:	மதுரை	வயது	:	31

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of September 29<sup>th</sup>, 2025.

(எதிரி ஆஜர் மற்றும் எதிரி தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது மதுரை ஐ.சி அலுவலகத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். இதற்கு முன்பு பாவூர்சத்திரம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, கடந்த 21.05.2023 ம் தேதி, பகல் 12.20 மணிக்கு நிலைய பொறுப்பில் இருந்தபோது, தென்காசி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைத்த தகவலின் படி, மருத்துவமனை சென்று மாரியப்பன் என்பவர் கொடுத்த புகார் மனுவைப் பெற்று, நிலையம் வந்து அதன் தன்மைப்படி காவல் நிலைய குற்றஎண்.171/2023, சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 307, 427, 506(2) IPC -ன் படி முதல் தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து, அதன் அசலை தென்காசி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும், இதர நகல்களை சம்பந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கும், ஒரு நகலை பாவூர்சத்திர பொறுப்பு காவல் ஆய்வாளர் திரு.சுரேஷ் என்பவரின் பார்வைக்கு வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல்

தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5 ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் மாரியப்பனிடம் வாக்குமூலம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனு தான் பெற்றேன். புகார் மனுவை மாரியப்பன் தான் கைப்பட எழுதினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புகார் மனுவை என் முன்னிலையில் வைத்து மாரியப்பன் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் மனுவை யார் எழுதினார்கள் என்று புகார்தாரர் மாரியப்பன் என்னிடம் எந்த தகவலும் தரவில்லை. மாரியப்பனிடம் வாக்குமூலம் பெறுவதற்கு நான் செல்வதற்கு முன்பாகவே அவர் புகார் மனு எழுதி தயாராகத்தான் வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் மாரியப்பனுக்கு வெளிக்காயங்கள் இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்திலிருந்து பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையம் 2 கி.மீ தூரம் உள்ளது. நான் சொன்ன நாளில், சொன்ன நேரத்தில் அ.சா.1னிடம் புகார் மனு பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1ன் தாய்மாமா முத்து ஆசாரி அரசியல் செல்வாக்கு மிக்கவர் என்பதினால் காவல் ஆய்வாளரின் கட்டாயத்தின் பேரில் பின்யோசனை செய்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் சகோதரரை அ.சா.1 தாக்கி காயப்படுத்திய வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக அந்த வழக்கை வாபஸ் பெறக்கோரி, எதிரியை பழிவாங்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் இந்த வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

## மறுவிசாரணை -

இல்லை.

சாட்சி மதுரை மாவட்ட ஒருங்கிணைந்த நீதிமன்ற காணொளி அறையில் இருந்து காணொளி மூலம் ஆஜரானார். அவரது வாக்குமூலம் Thiru. Ajaykumar, Assistant Programmer, முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், மதுரை என்பவர் முன்னிலையில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டு, இந்த திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி முன்னிலையில் பெஞ்ச் கிளார்க் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.