

**வாக்குமூலம்**  
**தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.**  
**வழக்கு எண் : SC.No.401 /2024**  
**வழக்கு சாட்சி PW- 10**

பெயர்	: சுதந்திராதேவி	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: தங்கமணி	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	: அடையார்	வயது	:	46

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of December 08<sup>th</sup>, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது சென்னை மாநகரம் அடையார் மாவட்டம், அடையார் சரகம் அடையார் அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 02.06.2023 ம் தேதி, சுரண்டை வட்ட காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, எனது பொறுப்பு காவல் நிலையமான பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலைய குற்ற எண்.171/2023, பிரிவுகள் 294(பி), 307, 427, 323, 506(2) இதச வழக்கு கோப்பினை எனது புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவயிடம் சென்று சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டபோது, எனக்கு முன்னால் புலன் விசாரணை செய்த புலன் விசாரணை அதிகாரி அவர்கள் தயார் செய்த பார்வை மகஜர் போலவே இருந்ததினால், தனியாக பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை. அவர் விசாரித்த சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததில், அவரிடம் கூறியதையே என்னிடமும் கூறியதால் தனியாக எந்த வாக்குமூலமும் பதிவு செய்யவில்லை.

அதன் பிறகு 16.06.2023 ம் தேதி, இவ்வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட TN-76-AS-4019 என்ற பிக்அப் வாகனத்தை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்து பி.ஆர்.எண்.355/2023 என்ற எண் பெற்றேன். அதன் பிறகு வாதியின் வாகனமான TN-76-AL-0466 என்ற பஜாஜ் வாகனத்தை பஜாஜ் சர்வீஸ் சென்டரில் கொடுத்து மேற்படி வாகனத்தின் சேதமதிப்பு ரூ.15,901/- என்று சேதமதிப்பு சான்று பெற்றேன். மேற்படி சான்று வழங்கிய வினிஸ் என்ற மேனேஜரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

அதன் பிறகு, 07.07.2023 ம் தேதி, இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட மாரியப்பன் என்பவருக்கு சிறுகாயம் என்று காயச்சான்று வழங்கிய மருத்துவர். திருமதி.ராஜலட்சுமி அவர்களை விசாரணை செய்து அன்றைய தினமே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். காயம்பட்டவர்களின் காயத்தின் அடிப்படையில் எதிரி மீது சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 307, 323, 427, 506(2) இதச இதச வின் படி குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

(எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சி சென்னை காவல் இணை ஆணையர், கிழக்கு மண்டலம், சென்னை பெருநகரம், எழும்பூர், சென்னை 8 அலுவலக காணொளி அறையில் இருந்து காணொளி மூலம் ஆஜரானார். அவரது வாக்குமூலம் Thiru. Ramachandran, Sub Inspector of Police, Video conference Co-ordinator சென்னை காவல் இணை ஆணையர், கிழக்கு மண்டலம், சென்னை பெருநகரம், எழும்பூர், சென்னை 8 அலுவலகம் என்பவர் முன்னிலையில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டு, இந்த திறந்த நீதிமன்றத்தில் பெஞ்ச் கிளார்க் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.