

வாக்குமூலம்
தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம், தென்காசி.
வழக்கு எண் : SC.No.401/2024

வழக்கு சாட்சி PW-9

பெயர்	: சுரேஷ்	தாலுகா	:	
தந்தை பெயர்	: சித்திரைவேல்	தொழில்	:	காவல் ஆய்வாளர்
கிராமம்	: சிவகங்கை	வயது	:	53

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of November 05th, 2025.

(எதிரி மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது காரைக்குடி இரயில்வே காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். இதற்கு முன்னர் கடந்த 21.05.2025 ம் தேதி, நான் ஊத்துமலை காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலைய குற்றஎண்.171/2023 வழக்கினை என்னுடைய விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு, 15.30 மணியளவில் வழக்கின் சம்பவயிடம் சென்று சாட்சிகள் ஜான் செல்லப்பா மற்றும் அருள்ராஜ் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவயிடத்தை பார்வையிட்டு, ஒரு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.6 ஆகும். பின்னர், 16.30 மணிக்கு திப்பணம்பட்டி மெயின்ரோட்டில் வசந்தா ஸ்டோருக்கு சுமார் 75 மீட்டருக்கு தெற்கே சிவன் மெடிக்கல் கடைக்கு அருகே எதிரி கணேசன் என்பவர் விட்டுச் சென்ற TN-76-AS-4019 என்ற பதிவெண் கொண்ட பிக்அப் லோடு வாகனத்தை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.7 ஆகும். பின்னர், சாட்சிகள் சுடலை, ராஜேஷ், இசக்கிசெல்வன், ஜான்

செல்லப்பா, அருள்ராஜ், மாரியப்பன் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் கோவிந்தராஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர், கைப்பற்றிய சொத்துக்களை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் அ.சா.ஆ.8 ஆகும். TN-76-AS-4019 என்ற பதிவெண் கொண்ட பிக்அப் லோடு வாகனம் - அ.சா.பொ.1 ஆகும். பின்பு, 01.06.2023 ம் தேதி, பாவூர்சத்திரம் பொறுப்பு ஆய்வாளர் திருமதி.சுதந்திராதேவி மருத்துவ விடுப்பு முடிந்து அறிக்கை செய்ததினால், வழக்கு கோப்பினை நிலைய பொறுப்பில் ஒப்படைத்தேன்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

முதல்தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து, எவ்வளவு நேரம் கழித்து நான் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் 15.15 மணிக்கு முதல்தகவல்அறிக்கை ஒப்படைக்கப்பட்டது. முதல்தகவல்அறிக்கை காவல்நிலையத்திலிருந்து நீதிமன்றத்திற்கு எப்போது அனுப்பப்பட்டது என்றால் இது குறித்து வழக்கு கோப்பில் துலங்கவில்லை. முதல்தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து, 14 நாட்கள் கழித்து நீதிமன்றத்திற்கு வரப்பெற்றுள்ளது என்றால் வழக்கு கோப்பில் துலங்கவில்லை. புகார் எங்கு வைத்து, யார் எழுதினார் என்றால் வழக்கு கோப்பில் துலங்கவில்லை. சிவன் மெடிக்கல் கடை முன்பாக தென்வடல் ரோட்டின் அகலம் எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் சுமார் 12 அடி இருக்கும்.

நான் அத்தாட்சி தயார் செய்துள்ள பிக்அப் வாகனம் சிவன் மெடிக்கல் முன்னால் எவ்வளவு நேரம் நின்றது என்று வழக்கு கோப்பில் துலங்கும் என்றால் 09.30 மணியிலிருந்து அந்த இடத்தில் தான் நிற்கிறது. சிவன் மெடிக்கல் முன்னால் அதிகமான போக்குவரத்து நெருக்கடி உள்ள இடம்

என்றாலும், அந்த இடத்தில் வாகனம் நின்றிருக்க முடியாது என்றாலும் சரியல்ல. போக்குவரத்திற்கு இடையூறு இல்லாமல் நிறுத்தப்பட்டிருந்தது. சிவன் மெடிக்கல் முன்னால் வாகனம் நின்றதாக புகைப்படம் எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை. அ.சா.1 குடியிருந்ததாக சொல்லப்படும் வீடானது குற்றாலப்பூமி(அரசு புறம்போக்கு அனுபவத்தால் உரிமை வந்தது.) என்றால் அது பற்றி என்னுடைய விசாரணையில் துலங்காது.

இந்த சம்பவத்திற்கு முன்னால் 13.05.2023 ம் தேதி, அ.சா.1, எதிரியின் சகோதரரை தாக்கியதாக ஒரு வழக்கு எங்கள் காவல்நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அ.சா.1 பஜாஜ் ஷோ ரூமில் வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அ.சா.1 பயன்படுத்தியதாக சொல்லப்பட்ட வாகனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்றால் உரிமையாளர் பெயர் வழக்கு கோப்பில் துலங்காது. அவர் மெக்கானிக்காக வேலைக்கு வந்தவர் ஆவார். அ.சா.1-டம் புகார் மனு சார்பு ஆய்வாளர் கோவிந்தராஜ் வாங்கியுள்ளார். அ.சா.1 க்கு வெளிக்காயம் இல்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.1 கிழிந்த ஆடைகள் எதுவும் என்னிடம் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

அ.சா.1 ஐ நான் தென்காசி மருத்துவமனையில் வைத்து 21.05.2023 அன்று மாலை விசாரணை செய்தேன். வாக்குமூலத்தை நான் கைப்பட எழுதினேனா? என்றால் மடிக்கணினி மூலம் பதிவு செய்தேன். அத்தாட்சியை எந்த தேதியில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் என்றால் வழக்கு கோப்பில் துலங்காது. அ.சா.1 என்னுடைய விசாரணையில் "என் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு, எதிரி பார்க்கும் போது என்னை முறைப்பார்" என்று கூறியுள்ளாரா? என்றால் கூறியுள்ளார். வசந்தா மளிகைக்கடையின் உரிமையாளரை நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. சசிகுமார்

ஹோட்டல் உரிமையாளரை நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறவில்லை. வசந்தா மளிகைக்கடையில் சாமான் வாங்கியதாக ரசீது அ.சா.1 ஆஜர்படுத்தவில்லை. பிக்அப் வாகனத்தின் உரிமையாளர் என்று வழக்கு கோப்பில் துலங்கவில்லை. அ.சா.1 “உன்னை வண்டி ஏற்றி கொன்றால், ரூ.1800/- அபராதம் என்று” எதிரி சொன்னதாக என்னிடம் விசாரணையில் கூறினாரா? என்றால் இல்லை. சம்பவயிடத்திற்கும், பாவூர்சத்திரம் காவல்நிலையத்திற்குமிடையில் ஒன்றரை கி.மீ தூரம் உள்ளது என்றால் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும்.

அ.சா.1 காவல்நிலையத்திற்கு வந்து மெடிக்கல் மெமோ வாங்கினாரா? என்றால் இல்லை. நான் முதல்விசாரணையில் கூறியவாறு சம்பவம் எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1, எதிரியின் சகோதரரை அடித்த வழக்கிலிருந்து தப்பிப்பதற்காக வேண்டி, சமாதானம் பேசும் போது எதிரி அதற்கு இடையூறாக இருந்ததினால், அ.சா.1 ன் தாய்மாமா முத்து ஆசாரியின் அரசியல் செல்வாக்கு காரணமாக இந்த வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றாலும், நான் சாட்சிகளை சரிவர விசாரிக்கவில்லை என்றாலும், எந்த பொருளும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும், ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து பின்யோசனையின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.1 உதவி ஆய்வாளரிடம் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் உண்மையல்ல என தெரிந்ததினால், உதவி ஆய்வாளர் நிராகரித்தார் என்றாலும், 108 ஆம்புலன்ஸில் சென்றால் முதல்தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்யப்படும் எனத் தெரிந்து, அ.சா.1, 108 ஆம்புலன்ஸில் மருத்துவமனை சென்று வேண்டுமென்றே சிகிச்சைக்காக சேர்ந்தார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 சொல்லியது போல் சம்பவம்

நடைபெறாததினால் தான் புகார் மனு எங்கு, யாரால் எழுதப்பட்டது என்று வழக்கில் துலங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை -

இல்லை.

சாட்சி சிவகங்கை மாவட்ட ஒருங்கிணைந்த நீதிமன்ற காணொளி அறையில் இருந்து காணொளி மூலம் ஆஜரானார். அவரது வாக்குமூலம் Thiru. C. Ravichandran, Assistant Programmer முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், சிவகங்கை என்பவர் முன்னிலையில் ஒருங்கிணைக்கப்பட்டு, இந்த திறந்த நீதிமன்றத்தில் 1ம்எதிரி முன்னிலையில் பெஞ்ச் கிளார்க் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.